



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 4. 2024



Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ 70889546
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
dále též „objednatel“

a

Společnost / podnikatel SYSTHERM s.r.o.

se sídlem: K Papírně 172/26, Bukovec, 312 00 Plzeň
zastoupený: Janem Kazdou, jednatelem
IČO: 64830454
DIČ: CZ64830454
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 7209
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 4. 2024, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: „SV/23/602 DD Humburky – rekonstrukce plynové kotelny – stavební práce III " (dále jen „veřejná zakázka“).

I. Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 odst. 6.5 a čl. 16 odst. 16.2 původní smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále též jako „zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací – víceprací a nutných změn:

Jedná se o změny dle § 222 odst. 4 zákona, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro zhotovení díla – práce podle Změnového listu č. 1

vícepráce: 29 325,95 Kč bez DPH

méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

vícepráce: 29 325,95 Kč bez DPH

méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

4. Celková smluvní cena se tedy **navyšuje o 29 325,95 Kč bez DPH.**

II.

Vymezení rozsahu změn

1. Čl. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se mění a nově zní takto:

1.1. Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, činí:

cena celkem bez DPH	1 795 325,95 Kč
DPH samostatně	377 018,45 Kč
cena celkem s DPH	2 172 344,40 Kč

III.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísní či nápadně nevýhodných podmínkách a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.
3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.
4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo převodu práv na dceřině společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. Uzavření tohoto dodatku schválil hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024.

Přílohy:

Změnový list č. 1

Změny závazků ze smlouvy

Objednatel:

V Hradci Králové dne



Mgr. Martin Červíček, hejtman
Královéhradecký kraj

Zhotovitel:

V Plzni dne



Jan Kazda, jednatel
SYSTHERM s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST

věc: vícepráce

1

Stavba:	SV/23/602 DD Humburky – rekonstrukce plynové kotelny – stavební práce III		
Objekt:	DD Humburky		
Předkládá:	SYSTHERM s.r.o.	Datum:	6.8.2024

Odesláno / předáno	Přílohy / počet listů
poštou	1) Položkový rozpočet změny 5 listů
e-mailem	2) Projektové podklady listů, výkresů
osobně	3) Fotodokumentace a ostatní přílohy listů

1 Technický popis změny:

1.1 Popis původního řešení:

1.2 Popis nového řešení:

• Bourání základů ze ŽB, Vyrovnání betonu, pokládka dlažby, Odvoz vybouraného materiálu na skládku - viz. Příloha č.1 - položkový rozpočet změny

2 Zdůvodnění změny:

• Doplnění dlažby - dlažba pod stávající stacionární kotle byla provedena až po instalaci kotlů tzn. pod kotly dlažba není. Proto je nutné tuto dlažbu doplnit, aby konstrukce pod nové kotle byla v rovině.
• Bourací práce a doplnění dlažby: jedná se o prostor, kde byly kazetové ohřivače TV, kde nebyl vizuálně tento základ vidět. V tomto prostoru bude nově dílna a je nutné srovnat podlahy do jednotné úrovně pro bezpečné užívání tohoto prostoru.

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO NE
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

5 Náklady:	Cena méněprací (odpočet):	-	0,00 Kč	bez DPH
	Cena víceprací (přípočet):	+	29 325,95 Kč	bez DPH
	Výsledná ceny změny:		29 325,95 Kč	bez DPH

6 Schválil:

za zhotovitele:	za TDS:	za TDS - specialistu:	za AD:	za uživatele:	za objednatele:
RAZIM	Zahradníček	Zahradníček	Zahradníček	FUTERMAN	KOSAŘ
[Redacted Signature Area]					

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20241(1)
Stavba: DD HUMBURKY - Rekonstrukce plynové kotelny -Stavební práce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 06.08.2024
Zadavatel: IČ:
DIČ:
Zhotovitel: IČ:
DIČ:
Projektant: IČ:
DIČ:
Zpracovatel: IČ:
DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH			29 325,95
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 29 325,95	Výše daně 6 158,45
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			35 484,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20241(1)

Stavba: DD HUMBURKY - Rekonstrukce plynové kotelny -Stavební práce

Místo: Datum: 06.08.2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		29 325,95	35 484,40
20241(1)	DD HUMBURKY - Rekonstrukce plynové kotelny - Stavební práce	29 325,95	35 484,40

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

DD HUMBURKY - Rekonstrukce plynové kotelny -Stavební práce

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 06.08.2024

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

29 325,95

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	29 325,95	21,00%	6 158,45
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

35 484,40

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

DD HUMBURKY - Rekonstrukce plynové kotelny -Stavební práce

Místo:

Datum: 06.08.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

29 325,95

HSV - Práce a dodávky HSV

6 273,18

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 561,68

997 - Přesun sutě

1 711,50

PSV - Práce a dodávky PSV

23 052,77

771 - Podlahy z dlaždic

23 052,77

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

DD HUMBURKY - Rekonstrukce plynové kotelny -Stavební práce

Místo:

Datum: 06.08.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	koeficient
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	------------

Náklady soupisu celkem

29 325,95

D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 273,18	
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				4 561,68	
1	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	0,800	5 702,10	4 561,68	0,83
D	997		Přesun sutě				1 711,50	
6	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,900	245,68	221,11	0,83
5	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	17,100	10,71	183,14	0,83
4	K	997013601	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	0,900	1 452,50	1 307,25	0,83
D	PSV		Práce a dodávky PSV				23 052,77	
D	771		Podlahy z dlaždic				23 052,77	
7	K	771121011	Nátěr penetrační na podlahu	m2	12,500	52,12	651,50	0,83
3	K	771151013	Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl přes 5 do 8 mm	m2	8,000	385,12	3 080,96	0,83
12	K	771574476	Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení lepených cementovým flexibilním lepidlem přes 9 do 12 ks/m2	m2	12,500	811,74	10 146,75	0,83
13	M	59761174	dlažba keramická slinutá mrazuvzdorná R11/B povrch reliéfní/matný tl do 10mm přes 9 do 12ks/m2	m2	12,500	711,31	8 891,38	0,83
10	K	998771101	Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m	t	0,445	634,12	282,18	0,83

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

SV/23/602 DD Humberky - rekonstrukce plynové kotelny - stavební práce III

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní)	1 766 000,00 Kč bez DPH		
Vyhradil si zadavatel právo na vyhrazené změny závazku (opce)?	NE		
Druh veřejné zakázky	stavební práce		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 29 325,95 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
		Dodatek č. 2	NE
Součet všech víceprací (k odst. 4)	+ 29 325,95 Kč bez DPH	POSOUZENÍ: Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
Součet všech méněprací (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	29 325,95 Kč bez DPH		
a) (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ)	29 326 Kč < 135 348 000 Kč		
b) (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 %	1,66 % < 15,00 %		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena	1 766 000,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena	1 766 000,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) souvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) nesouvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Smluvní cena		1 766 000,00 Kč bez DPH	
(5)	Všechny vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	
	Všechny méněpráce (k odst. 5) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	
(6)	Všechny vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	
	Všechny méněpráce (k odst. 6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 (vícepráce po odečtení méněprací)		0,00 Kč bez DPH	POSOUZENÍ: Navýšení nepřekročí 30 %.
(9)	(Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 %	0,00 % ≤ 30,00 %	

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7

Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku	1
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku)	+ 29 325,95 Kč bez DPH
Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku)	- 0,00 Kč bez DPH
Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)	29 325,95 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní)	1 766 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1	1 795 325,95 Kč bez DPH
Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)	1 795 325,95 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Roman Kosař